УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИЗЕЛА
ПРИКАЗ

07.11.2022 г.                                                                                                     № 111
О проведении Всероссийского

Дня правовой помощи детям

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 28.12.2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и решения Правительственной комиссии по вопросам реализации Федерального закона «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В преддверии Всемирного дня правовой помощи (далее – День правовой помощи), который состоится 20 ноября 2022 года, образовательным учреждениям организовать и провести:

1.1. мероприятия по правовому просвещению (информационно-просветительские мероприятия), к числу которых могут быть отнесены лекции, семинары, уроки права, демонстрации видеоматериалов и иные мероприятия профилактической, коррекционной направленности в рамках Дня правовой помощи;

1.2. информационно-просветительские мероприятия, связанные
с реализацией примирительных процедур и процедур медиации (классные часы, размещение информации на стендах, освещение в СМИ, иные информационно-просветительские мероприятия).
2. Разместить прилагаемую информацию о консультационной площадке 18 ноября 2022 года на официальных сайтах образовательных организаций, на информационных стендах, а также в родительских онлайн-сообществах.
3. Отчёт по прилагаемой форме о проведении мероприятий в рамках Дня правовой помощи направить до 22 ноября 2022 г. на электронный адрес: vapavlova2011@yandex.ru.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                 В.А. Павлова

Информация
Управление образования администрации города Кизела сообщает об организации работы консультационной площадки 18 ноября 2022 года с 17.00 до 20.00 час., на которой состоится совместный приём граждан органами опеки, социальной защиты населения, образования, полиции, судебных приставов. Мероприятие проводится в рамках Всероссийского дня правовой помощи детям.
Консультационная площадка будет работать по адресу: г. Кизел, ул. Советская, д. 30 (Территориальный отдел министерства социального развития).
Целевая группа: дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей, оставшихся без попечения родителей, а также их законные представители, лица, желающие принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, если они обращаются за оказанием бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с устройством ребенка на воспитание в семью, усыновители, если они обращаются за оказанием бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с устройством ребенка на воспитание в семью, дети-инвалиды и их родители.

Сведения о проведении Всероссийского дня правовой помощи детям
	Образовательная организация
	Количество мероприятий по правовому просвещению
	Численность участников мероприятий по правовому просвещению
	Из них в СОП
	Общее количество информационно-просветительских мероприятий, связанных с реализацией примирительных процедур
	Общая численность участников мероприятий, связанных с реализацией примирительных процедур

	Размещение информации правового характера (статьи, выступления и т.д.)
	Количество размещённой информации

	на стендах

	на сайтах

	в печатных изданиях

	в социальных сетях

	Всего